SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 395, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: TOMADA DE PREÇO nº 2018.1611-001SEINFRA. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interes-
sados que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO BA-
NABUIU NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação
ocorrerá no dia 10 de Dezembro de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma presencial no ende-
reço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em
dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos
municípios).

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS –
SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações e Pregões,
nomeada através da Portaria 143/2017, modificada pela Portaria nº 194/2017,
de 03 de abril de 2017, torna público, para conhecimento e esclarecimento
dos interessados existência do ADENDO ao Edital da Licitação TOMADA
DE PREÇOS 2018.2510-001 – SEINFRA, cujo objeto é a contratação de em-
presa para execução da conclusão de unidades habitacionais com área de 32,
m2, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos no município de
Limoeiro do Norte/CE. Em razão disso, fica a mesma ADIADA do dia 21 de
novembro de 2018, para o dia 06 de dezembro de 2018, as 8:30 h. O inteiro
teor das modificações que tratam o ADENDO em questão podem ser acessa-
das na sede da Comissão Permanente de Licitações e Pregões ou através do
sítio do TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará – Portal de Licitações
dos Municípios (www.tce.ce.gov.br). Limoeiro do Norte/CE, 19 de novembro
de 2018. Francisco Valter Nogueira Lima, Presidente da Comissão de Licita-
ções e Pregões.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11100001/2018PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 11100001/2018PP, objeto:
AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR
¾ X 3m³/h ACOMPANHADO DE PORCAS, TUBETES E ANEIS DE VE-
DAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL,
TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS
DOS HIDROMETROS EM ESTRUTURA METÁLICA, NÃO SENDO
ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR PARA O SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2019 (COM AMPLA PAR-
TICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, o  Pregoeiro,
Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
do respectivo Lotes: - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO, Adjudicado para:
HGR  COMERCIO DE HIDROMETROS - EIRELI, pelo menor lance de R$

212.700,000 (Duzentos e Doze Mil, Setecentos Reais). LOTE II - Adjudicado
para: RENOVA  LTDA,  pelo  menor lance de R$ 68.990,000 (Sessenta e Oito
Mil, Novecentos e Noventa Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min.Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 395, de 20 de novembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 395, de 20 de novembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-11-20T09:52:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313